[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ТРИНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА

четвертого созыва

08.10.2020                                                                                    № 2
х. Коржевский

Об утверждении перечня имущества, необходимого для организации водоснабжения населения и водоотведения, находящегося в муниципальной собственности, подлежащего передаче из собственности Коржевского сельского поселения Славянского район в собственность муниципального образования Славянский район

В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131‑ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 8 августа 2016 года № 3459‑КЗ "О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений", Законом Краснодарского края от 23 июля 2015 года № 3235‑КЗ "О порядке разграничения имущества, находящегося в собственности муниципальных образований Краснодарского края" Совет Коржевского поселения  р е ш и л:

1. Утвердить перечень имущества, необходимого для организации водоснабжения населения и водоотведения, находящегося в муниципальной собственности, подлежащего передаче из собственности Коржевского сельского поселения Славянского район в собственность муниципального образования Славянский район.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики и бюджету, финансам, налогам и сборам (Рахманина).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Коржевского сельского                                                           Л.Н.Трегубова

Поселения Славянского района,

Председатель Совета

Коржевского сельского поселения

Славянского района
Приложение к решению 13сессии

Совета Коржевского поселения Славянского района

от 08 октября 2020 года № 2

Перечень

имущества, необходимого для организации  водоснабжения населения и

водоотведения, находящегося в муниципальной собственности, подлежащего передаче

из собственности Коржевского сельского поселения Славянского района

в собственность муниципального образования Славянский район

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения

Имущество не передается.

Раздел 2. Объекты недвижимого имущества

	№
п/п
	Наименование
объекта недвижимого имущества, площадь
	Местонахождение объекта
недвижимого

имущества
	Год ввода в эксплуатацию, иные идентификационные признаки
	Реестровый номер и кадастровый
номер (при его наличии)
	Номер и дата выдачи документа, подтверждающего право
муниципальной

собственности

(при наличии)
	Стоимость
по состоянию

на 1 мая

2020 года

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Очистные сооружения, 444,3 кв.м
	Краснодарский край, Славянский район, х. Коржевский, 1100 м южной окраины х. Коржевского
	1981 год,  объем 750 куб.м
	23:27:0000000:1493
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26848992
	0,00

	2.
	Земельный участок, 6173 кв.м
	Краснодарский край, Славянский район, х. Коржевский, в 1100 м южной окраины х. Коржевского
	Коммунальное обслуживание, под иными объектами специального назначения
	23:27:1001000:10205
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26853217
	69693,17

	3.
	Здание канализационной насосной станции № 1,
 37,7 кв.м
	Краснодарский край, Славянский район,
х. Коржевский, ул. Октябрьская, д.13-а
	1981 год
	23:27:1002004:991
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26856087
	31845,33

	4.
	Земельный участок, 370 кв.м
	Краснодарский край, Славянский район,
х. Коржевский, ул. Октябрьская, д.13-а

	Объекты инженерного обеспечения и объекты вспомогательного инженерного назначение. мини-ТЭЦ, трансформаторные подстанции, распределительные пункты, центральные тепловые пункты, котельные, насосные станции, канализационные насосные станции, очистные сооружения ливневой канализации, автоматические телефонные станции; сооружения связи (кроме устройств и объектов сотовой связи); опоры линий электропередач; автомобильные дороги общего пользования; защитные дорожные сооружения; элементы обустройства автомобильных дорог; искусственные дорожные сооружения; пожарные депо.
	23:27:1002004:988
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26859789
	39534,5

	5.
	Здание канализационной насосной станции № 2,
5,5 кв.м
	Краснодарский край, Славянский район,
х. Коржевский,

 ул. Снайперов,

д.10-а
	1981 год
	23:27:1002005:11243
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26862039.
	54908,11

	6.
	Земельный участок, 208 кв.м
	Краснодарский край, Славянский район,
х. Коржевский, ул. Снайперов, д.10-а

	Объекты инженерного обеспечения и объекты вспомогательного инженерного назначение. мини-ТЭЦ, трансформаторные подстанции, распределительные пункты, центральные тепловые пункты, котельные, насосные станции, канализационные насосные станции, очистные сооружения ливневой канализации, автоматические телефонные станции; сооружения связи (кроме устройств и объектов сотовой связи); опоры линий электропередач; автомобильные дороги общего пользования; защитные дорожные сооружения; элементы обустройства автомобильных дорог; искусственные дорожные сооружения; пожарные депо.
	23:27:1002005:11240
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26864345
	22224,8

	7.
	Здание канализационной насосной станции № 3,
 88,1 кв.м
	Краснодарский край, Славянский район,
 х. Коржевский, ул. Зеленая, 27В
	1981 год
	23:27:1002004:990
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26866329
	147114,99

	8.
	Земельный участок, 423 кв.м
	Краснодарский край, Славянский район,
 х. Коржевский, ул. Зеленая, 27В
	Объекты инженерного обеспечения и объекты вспомогательного инженерного назначение. мини-ТЭЦ, трансформаторные подстанции, распределительные пункты, центральные тепловые пункты, котельные, насосные станции, канализационные насосные станции, очистные сооружения ливневой канализации, автоматические телефонные станции; сооружения связи (кроме устройств и объектов сотовой связи); опоры линий электропередач; автомобильные дороги общего пользования; защитные дорожные сооружения; элементы обустройства автомобильных дорог; искусственные дорожные сооружения; пожарные депо.
	23:27:1002005:11241
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26868218
	45197,55

	9.
	Здание канализационной насосной станции № 4,
26,4 кв.м
	Краснодарский край, Славянский район,
х. Коржевский, ул. Крайняя, 29-а
	1981 год
	23:27:1002006:10341
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26869916
	31845,80

	10.
	Земельный участок, 139 кв.м
	Краснодарский край, Славянский район,
х. Коржевский, ул. Крайняя, 29-а
	Объекты инженерного обеспечения и объекты вспомогательного инженерного назначение. мини-ТЭЦ, трансформаторные подстанции, распределительные пункты, центральные тепловые пункты, котельные, насосные станции, канализационные насосные станции, очистные сооружения ливневой канализации, автоматические телефонные станции; сооружения связи (кроме устройств и объектов сотовой связи); опоры линий электропередач; автомобильные дороги общего пользования; защитные дорожные сооружения; элементы обустройства автомобильных дорог; искусственные дорожные сооружения; пожарные депо.
	23:27:1002006:10340
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26874564
	992573,98

	11.
	Канализационная станция, 33,2 кв.м
	Краснодарский край, Славянский район, х. Коржевский, ул. Мирная, 5-а
	1981 год
	23:27:1002005:11244
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26876527
	9872,87

	12.
	Земельный участок, 196 кв.м
	Краснодарский край, Славянский район, х. Коржевский, ул. Мирная, 5-а
	Объекты инженерного обеспечения и объекты вспомогательного инженерного назначение. мини-ТЭЦ, трансформаторные подстанции, распределительные пункты, центральные тепловые пункты, котельные, насосные станции, канализационные насосные станции, очистные сооружения ливневой канализации, автоматические телефонные станции; сооружения связи (кроме устройств и объектов сотовой связи); опоры линий электропередач; автомобильные дороги общего пользования; защитные дорожные сооружения; элементы обустройства автомобильных дорог; искусственные дорожные сооружения; пожарные депо.
	23:27:1002005:11242
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26878757
	20942,6

	13.
	Артезианская скважина № 456 Д с водонапорной башней
	Краснодарский край, Славянский район,
 х. Коржевский, ул. Красная, 22-б
	2001 год,
  объем

25 куб.м, 160 м глубина
	23:27:0000000:1494
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26880991
	135321,96

	14.
	Земельный участок, 2331 кв.м
	Краснодарский край, Славянский район,
 х. Коржевский, ул. Красная, 22-б
	Под водонапорную башню, для объектов жилой застройки
	23:27:1001000:10198
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26895528
	249067,35

	15.
	Артезианская скважина № 58244 с водонапорной башней
	Краснодарский край, Славянский район,
х. Коржевский, ул.Промышленная, № 8-а
	2006 год,
объем

25 куб.м, 116,3 м глубина
	23:27:1001000:10211
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26896417
	00,00

	16.
	Земельный участок, 2821 кв.м
	Краснодарский край, Славянский район,
х. Коржевский, ул.Промышленная, № 8-а
	Под водонапорную башню, для иных видов использования, характерных для населенных пунктов
	23:27:1001000:10200
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26900248
	301423,85

	17.
	Артезианская скважина № 78831с водонапорной башней
	Краснодарский край, Славянский район,
 х. Коржевский, ул.Промышленная, № 8-б
	1992 год,
объем

 25 куб.м,

175 м глубина
	23:27: 1001000:10208
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26901816
	28400,97

	18.
	Земельный участок, 2416 кв.м
	Краснодарский край, Славянский район,
 х. Коржевский, ул.Промышленная, № 8-б
	Под водонапорную башню, для иных видов использования, характерных для населенных пунктов
	23:27:1001000:10195
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26903549
	258149,6

	19.
	Артезианская скважина № 30133
	Краснодарский край, Славянский район,
 х. Шапарской,

 ул. Речная, 1-а
	1973 год, глубина 125 м
	23:27:1001000:10210
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26905349
	0,00

	20.
	Водонапорная башня к скважине
	Краснодарский край, Славянский район,
 х. Шапарской,

ул. Речная, 1-а
	1973 год, объем 25 куб.м
	23:27:1001000:10209
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26906893
	300000,00

	21.
	Земельный участок, 1557 кв.м
	Краснодарский край, Славянский район,
 х. Шапарской,

ул. Речная, 1-а
	Под водонапорную башню, под иными объектами специального назначения
	23:27:1001000:10197
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 06.10.2020
№ КУВИ-002/2020-26908744
	87728,51

Раздел 3. Транспортные средства

Имущество не передается.

Раздел 4. Иное движимое имущество
Имущество не передается.

Главный бухгалтер                                                                                                                                   Л.Я.Косяк